15. Adde etiam probabile esse, licet alias intellectiones possit intelligentia pro sua libertate interrumpere, et consequenter possit pro absoluta libertate omnes alios actus suspendere, tamen ex majori perfectione et rationabili usu libertatis nunquam suspendere omnes illas simul, sed ab una in aliam transmutari. De quo latius disputatur in 4 p., quæst. 58, ubi de qualitate et modo hujus intellectionis alia multa disseruntur, quæ ne-

que hic breviter attingi possunt, neque ea fuse tractare præsentis est negotii; vix enim ex solis principiis naturæ satis potest aliquid de illis omnibus definiri, et quidquid conjectandum est, magna ex parte pendet ex his quæ per revelationem de Angelis cognoscimus, et ideo illa omnia Theologis relinquimus.

De principio intellectionis angelicæ.

16. *Quod sit principale. — Quod proximum.* — Venio ad tertium punctum, de principio intellectionis angelicæ, quod triplex aut quadruplex esse potest, scilicet, principale, proximum ex parte intelligentis, quod est potentia, et proximum ex parte objecti, quod est vel objectum ipsum, vel species ejus, quibus addi potest habitus, qui interdum adjungitur potentiæ. Quoad primum, certum est, principium principale intrinsecum intellectionis angelicæ esse substantiam Angeli, sicut in nobis est anima, et in aliis animalibus eorum animæ, quoad cognitionem eis proportionatam. Et ratio est, quia substantia Angeli non habet formam, sed est ipsa tota forma, et ideo ipsa tota est principium principale suæ propriæ operationis. De secundo, licet nihil sit evidens ratione naturali, probabilius existimamus contra Durand., in 2, dist. 3, q. 5, principium proximum intellectionis angelicæ esse potentiam realiter distinctam a substantia Angeli: quæ est sententia D. Thomæ, 1 p., quæst. 54, art. 3; et communior Theolog., in 4, dist. 3, ubi Albertus, art. ult., et Bonavent., quæst. 3; Alens., 2 p., quæst. 65, memb. 4; Altisiodor., lib. 3 Summ., tract. 10, q. 6. Estque consentanea Dionysio, de Cœlest. Hierarch., cap. 11, distinguenti in Angelis essentiam, operationem, et virtutem. Et potest sumi ex Augustino, 15 de Trinit., cap. 7, et lib. 7, c. 6; et Anselmo, libro de Casu diaboli, et libro de Concord. præc. et prædest., cap. ultimo. Ratio autem sumenda est ex his quæ supra tractavimus, disput. 18, sect. 3, ubi generatim hoc ostendimus ratione universali, quæ intelligentias creatas comprehendit.

17. De tertio principio seu de speciebus intelligibilibus intelligentiarum, nihil fere ex propria peculiari ratione definire possumus, sed solum per analogiam et proportionem ad ea quæ de speciebus sensuum, aut nostri intellectus opinamur, philosophandum nobis est de speciebus angelicis, addendo in his illam majorem perfectionem, quæ consenta-